КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018 с.Большой Улуй № 50-П

О внесении изменений в постановление
администрации Большеулуйского рай-
она от 02.06.2015 г. №144-п «Об утвер-
ждении Положения «Об организации
учёта детей, подлежащих обучению
по образовательным программам
дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего
образования, проживающих на терри-
тории Большеулуйского района»

В целях осуществления ежегодного персонального учёта детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования
в муниципальных образовательных учреждениях Большеулуйского района,
приведения в соответствие процедуры учёта детей, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования, требованиям
действующего законодательства, в соответствии с п.п. 6 ч.1
ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава
Большеулуйского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района
от 02.06.2015 г. №144-п «Об утверждении Положения «Об организации учёта
детей, подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования, проживающих на территории Большеулуйского района»
(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 приложения изложить в следующей
редакции: «Организуют работу по учёту детей в возрасте от 7  до 18 лет,
подлежащих обязательному обучению, проживающих в

микрорайонах, закреплённых за общеобразовательными организациями, и
ежегодно (январь, август) представляют на бумажном и
электронном носителях в отдел образования информацию в соответствии  с
приложением № 1    настоящего Положения. В случае отсутствия на
территории микрорайона дошкольного образовательного учреждения
общеобразовательное учреждение обязано организовать работу по учету
детей в возрасте от 0 до 18 лет,  подлежащих обязательному обучению,
проживающих в микрорайонах, закреплённых за общеобразовательными
организациями, и ежегодно (январь, август) представляют на
бумажном и электронном носителях в отдел образования информацию в
соответствии  с приложением № 1    настоящего Положения».

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 приложения изложить в следующей
редакции: «Формируют списки дошкольников (от 0 до 7 лет), проживающих
на закреплённой территории:

- посещающих дошкольные образовательные учреждения,
- завершающих получение дошкольного образования в текущем
учебном году и подлежащих приему в 1-й класс в наступающем учебном
году».

1.3. Приложение к Постановлению дополнить разделом 6 согласно
приложению 1.

1.4. Приложение к Постановлению дополнить разделом 7 согласно
приложению 2.

1.5. Приложение к Постановлению дополнить разделом 8 согласно
приложению 3.

1.6. Приложение к Постановлению дополнить разделом 9 согласно
приложению 4.

1.7. Приложение 1 к Положению «Об организации учёта детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
проживающих на территории Большеулуйского района» (далее - Положение)
изложить в новой редакции согласно приложению 5.

1.8. Приложение к Положению дополнить приложением 5 согласно
приложению 6.

2. Контроль  исполнения настоящего Постановления возложить
на начальника отдела образования администрации Большеулуйского района
А.А. Межову.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Большеулуйского района С.А. Любкин

Приложение 1
к постановлению Администрации
Большеулуйского района
от 22.02.2018 г. № 50-П

6. Компетенция учреждений здравоохранения
6.1. Осуществляют учет детей в соответствии с разделом 2 настоящего

Положения.
6.2. Участковый педиатр  КГБУЗ «Большеулуйская РБ» или заведующий

фельдшерско-акушерским пунктом в случае выявления  на территории
микрорайона детей, не зарегистрированных по месту жительства, но
фактически проживающих на территории муниципального образования
Большеулуйский район, обязан незамедлительно направить сообщение в
КГБУЗ «Большеулуйская РБ». На основании данного  сообщения КГБУЗ
«Большеулуйская РБ» информирует отдел образования по установленной
форме (приложение 5) в течение 10 дней о детях, не зарегистрированных по
месту жительства, но фактически проживающих на территории
муниципального образования Большеулуйский район.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Большеулуйского района
от 22.02.2018 г. № 50-П

7. Компетенция отдела социальной защиты населения
7.1. Осуществляет учет детей в соответствии с разделом 2 настоящего

Положения.
7.2. Отдел социальной защиты населения в случае выявления  детей, не

зарегистрированных по месту жительства, но фактически проживающих на
территории муниципального образования Большеулуйский район,
информирует  об этом отдел образования по установленной форме
(приложение 5)  в течение 10 дней.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Большеулуйского района
от 22.02.2018 г. № 50-П

8. Компетенция Комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав

8.1. Осуществляют учет детей в соответствии с разделом 2 настоящего
Положения.

8.2. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав  в случае
выявления  детей, не зарегистрированных по месту жительства, но
фактически проживающих на территории муниципального образования
Большеулуйский район, информирует  об этом отдел образования по
установленной форме (приложение 5) в течение 10 дней.

Приложение 4
к постановлению Администрации
Большеулуйского района
от 22.02.2018 г. № 50-П

9. Компетенция органов внутренних дел
8.1. Осуществляют учет детей в соответствии с разделом 2 настоящего

Положения.
8.2. ОП МВД России «Большеулуйское» в случае выявления  детей, не

зарегистрированных по месту жительства, но фактически проживающих на
территории муниципального образования Большеулуйский район,
информирует  об этом отдел образования по установленной форме
(приложение 5)  в течение 10 дней.

Приложение 5
к постановлению Администрации
Большеулуйского района
от 22.02.2018 г. № 50-П

Таблица 1

Возр
аст
ребе
нка

Ф.И.О.
ребёнка

Дата
рожд
ения

Адрес
фактич
еского
прожи
вания
ребёнк
а

Адрес
постоя
нной
регист
рации
ребёнк
а

Место
учебы
(наимено
вание
общеобр
азовател
ьной
организа
ции)

Наимен
ование
ДОУ,
которое
посеща
ет
ребёнок

Дети, не
имеющие
общего
образова
ния и не
обучающ
иеся в
7арушена
закона

Дети с
ограниче
нными
возможн
остями
здоровья
(ОВЗ),
указать
вид
ограниче
ния

Дети,
достигшие
возраста
6,6-8 лет,
подлежащи
е приёму в
1 класс (по
состоянию
на 01.09
текущего
года)

0
лет

1
год

…

…

7
лет

Таблица 2

Возр
аст
ребе
нка

Ф.И.О.
ребёнка

Дата
рожд
ения

Адрес
фактич
еского
прожи
вания
ребёнк
а

Адрес
постоя
нной
регист
рации
ребёнк
а

Место
учебы
(наимено
вание
общеобр
азовател
ьной
организа
ции)

Наимен
ование
ДОУ,
которое
посеща
ет
ребёнок

Дети, не
имеющие
общего
образова
ния и не
обучающ
иеся в
нарушен
ие закона

Дети с
ограниче
нными
возможн
остями
здоровья
(ОВЗ),
указать
вид
ограниче
ния

Дети,
достигшие
возраста
6,6-8 лет,
подлежащи
е приёму в
1 класс (по
состоянию
на 01.09
текущего
года)

7
лет

1
год

…

…

18
лет

Таблица 3

Возр
аст
ребе
нка

Ф.И.О.
ребёнка

Дата
рожд
ения

Адрес
фактич
еского
прожи
вания
ребёнк
а

Адрес
постоя
нной
регист
рации
ребёнк
а

Место
учебы
(наимено
вание
общеобр
азовател
ьной
организа
ции)

Наимен
ование
ДОУ,
которое
посеща
ет
ребёнок

Дети, не
имеющие
общего
образова
ния и не
обучающ
иеся в
нарушен
ие закона

Дети с
ограниче
нными
возможн
остями
здоровья
(ОВЗ),
указать
вид
ограниче
ния

Дети,
достигшие
возраста
6,6-8 лет,
подлежащи
е приёму в
1 класс (по
состоянию
на 01.09
текущего
года)

0
лет

1
год

…

…

18
лет

Приложение 6
к постановлению Администрации
Большеулуйского района
от 22.02.2018 г. № 50-П

Форма служебного сообщения в отдел образования
о выявлении детей,  не зарегистрированных по месту жительства,

но фактически проживающих на территории
муниципального образования Большеулуйский район

№ п/п Ф И О ребенка,
не зарегистрированного по месту

жительства,
но фактически проживающего

на территории
муниципального образования

Большеулуйский район

Адрес
проживания

ребенка

Дата
выявления

Мероприятие, в ходе
которого выявлен ребенок,

не зарегистрированный
по месту жительства,

но фактически
проживающий
на территории

муниципального
образования

Большеулуйский район

Ф И О руководителя                                                                   подпись